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Sprawozdanie
Komisyi szkolnej o wniosku posła Dr. Kurowca i tow. w sprawie 
wprowadzenia instytucji stałych lekarzy szkolnych w c. k. szkołach

średnich.

Wysoki Sejmie!
Sprawa wprowadzenia nadzoru lekarzy w szkołach je s t Uznaną tak  przez 

całe społeczeństwo jak  i przez poprzedni Sejm w powziętych uchwałach. P o fzeba  
ta  w zrasta z każdym rokiem, z jednej strony przepełnienie szkół, ubóstwo mło­
dzieży szkolnej, stąd nieodpow iednie mieszkania, niedostateczne a często niezdrowe 
odżywianie się — brak opieki po za szkołą, stąd coraz większy procent młodzieży 
podlegających chorobom zakaźnym  — wszystko to powinno skłonić c. k. Rząd do 
spełnienia obowiązku wobec rodziców i młodzieży, k tóra nie powinna być w wię­
kszej mierze narażoną na u tra tę  zdrowia właśnie w szkole.

Nie powinniśmy przecież zabierać od rodziców dzieci dla nauczania i kształ­
cenia, a równocześnie narażać je  na niebezpieczeństwo u tra ty  zdrowia, a często 
i życia — bez zrobienia wszystkiego, co je s t pod tym  względem możliwem i na­
szym obowiązkiem, a czego społeczeństwo słusznie domagać się może.

Także i tę  okoliczność należy tu  podnieść, że lekarz szkolny, m ając spo­
sobność poza naukami zbliżać się do młodzieży, może łatw o pozyskać jej zaufanie, 
być jej doradcą i przyjacielem, bardzo dodatnio wpływać i nieraz ochronić tę 
młodzi.'ż od niebezpieczeństwa pod względem fizycznym zdrowia, ale i moralnym,

Komisya szkolna, nie tracąc nadziei, że władze do tego powołane wszelkie 
trudności przezwyciężą, ażeby wypełnić swój obowiązek i uwolnić się od ciężkiej 
odpowiedzialności, w nosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Uznając potrzebę i konieczność ja k  najrychlejszego zorganizowania lekar­
skiej szkolnej służby zdrowi * w całej Clalicyi, a przedewszystkiem  wprowadzenia



i

instytucyi lekarzy szkolnych w szkołach średnich, co podniesionem już  zostało 
w sprawozdaniu Komisyi szkolnej o stanie szkół średnich za rok 1904 5, uchwałą 
W . Sejmu w listopadzie 1905., Sejm wzywa c. k. Rząd, aby z najbliższym  rokiem 
szkolnym wprowadził w życie instytucyę lekarzy szkolnych w szkołach śre 
dnich.

Przew odniczący: Spraw ozdaw ca:

R a ysk i. T. Cieński.


